Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2024                                                                                     № 63.1/24-п
п. Щеглово

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации МО
«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального
района Ленинградской области от
23.06.2023 №78.1/23-п «О порядке
создания, хранения, использования и
восполнения резерва материальных
ресурсов для ликвидации
чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, п.п.
«д», п.2, ст.11 и ст.25 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера» и п.20 Положения о единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от
30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях своевременного и
качественного обеспечения мероприятий по ликвидации ситуаций и защите
населения на территории МО «Щегловское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление
администрации МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области от 23.06.2023 №78.1/23-п «О
порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций» изложив
Приложение 2 к постановлению от 23.06.2023 №78.1/23-п в редакции в
соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия, и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
01.01.2023г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Врио главы администрации                                                            Т.А.Чагусова
МО «Щегловское сельское поселение»

Приложение № 1

к постановлению администрации
от 10.06.2024 г. № 63.1/24-п

 Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов
предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций

на территории сельского поселения

(для ликвидации ЧС на территории поселения, в т.ч. для организации
первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего при ЧС населения, на 50 человек, при

продолжительности периода жизнеобеспечения до 3 суток)

№

п/п

Наименование продуктов Ед. изм. норма на 1

человека в

сутки

Всего на 3 суток

на 50 человек

Продовольствие

1 Хлеб и хлебобулочные изделия кг 0,5 150,0

2 Крупа в ассортименте кг 0,12 18,0

3 Мука пшеничная кг 0,03 4,5

4 Изделия макаронные кг 0,04 6

5 Консервы мясные кг 0,12 18

6 Рыба и рыбопродукты кг 0,100 7,5

7 Молоко и продукты кг 0,4 60

8 Масло животное кг 0,050 9

9 Масло растительное кг 0,01 1,8

10 Картофель   90

11 Сахар кг 0,075 13,5

12 Чай кг 0,002 0,36

13 Овощи кг 0,24 36

14 Консервы овощные кг 0,5 82,8

15 Соль поваренная пищевая кг 0,04 6

16 Вода питьевая литр 2,5/5,0* 450/900
Примечание: * - в числителе указаны нормы водообеспечения для питья взрослого населения и подростков (от 14 лет и
старше), а в знаменателе - нормы для детей от 1 года и до 14 лет и кормящих матерей.

№п/п Наименование материальных ресурсов Ед. изм. Количество

Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения

1 Белье постельное:

- наволочка,

- простыня

шт.

шт.

50

100

2 Матрасы шт 50

3 Одеяла п/шерст. шт 50

4 Подушки шт 50

5 Свечи шт 100

6 Белье кухонное из х/б тканей шт 50

7 Брюки муж. шт 1 на мужчину

8 Сорочки муж. шт 1 на мужчину

9 Носки (пара) муж. шт 1 на мужчину

10 Обувь летняя муж. шт 1 на мужчину

11 Пальто (куртка) утепл. муж. шт 1 на мужчину

12 Костюм утепл. муж. шт 1 на мужчину

13 Сорочка утепл. муж. шт 1 на мужчину

14 Белье нательное (майки, трусы) утепл. муж. шт 1 на мужчину

15 Носки утепл. (пара) муж. шт 1 на мужчину

16 Шапка муж. шт 1 на мужчину

17 Обувь утепл. (пара) муж. шт 1 на мужчину

18 Перчатки , варежки (пара) муж. шт 1 на мужчину

19 Плащ, куртка муж. шт 1 на мужчину

20 Костюм муж. шт 1 на мужчину

21 Сорочка муж. шт 1 на мужчину

22 Белье  нательное (майки, трусы) муж. шт 1 на мужчину

23 Носки (пара) муж. шт 1 на мужчину

24 Головной убор муж. шт 1 на мужчину

25 Обувь(пара) летняя муж. шт 1 на мужчину

26 Платье летнее жен. шт 1 на женщину

27 Чулки (пара) шт 1 на женщину

28 Белье нательное ( 2 предмета) жен. шт 1 на женщину

29 Обувь летняя жен. шт 1 на женщину

30 Пальто (куртка) жен. шт 1 на женщину

31 Платье (костюм) жен. шт 1 на женщину

32 Белье нательное (2 предмета) утепл.жен. шт 1 на женщину

33 Чулки (пара) утепл. шт 1 на женщину

34 Платок головной шт 1 на женщину

35 Шапка вязаная шт 1 на женщину

36 Обувь (пара) утепл. жен. шт 1 на женщину

37 Перчатки (варежки) жен. шт 1 на женщину

38 Плащ (куртка) жен. шт 1 на женщину

39 Платье (костюм) утепл. жен. шт 1 на женщину

40 Белье нательное ( 2 предмета) утепл. жен. шт 1 на женщину

41 Чулки (пара) утепл. шт 1 на женщину

42 Платок головной жен. шт 1 на женщину

43 Обувь (пара) жен. шт 1 на женщину

Предметы первой необходимости

1 Миска глубокая металлическая шт/чел 50

2 Ложка шт/чел 50

3 Кружка шт/чел 50

4 Ведро шт. на 10 чел. 5

5 чайник шт. 10

6 Мыло шт/чел 50

7 Постельные принадлежности (простыни,

наволочки, полотенца)

компл./чел 50

Средства пожаротушения

1 Мотопомпа шт 2